

Форма
сводного отчета
о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта
нормативного правового акта
со средней степенью регулирующего воздействия

	Сроки проведения публичного обсуждения проекта нормативного правового акта:	
	начало:	30.05.2019
	окончание:	21.06.2019

1. Общая информация

1.1.	Исполнительный орган государственной власти Камчатского края (далее – регулирующий орган): Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (Агентство лесного хозяйства Камчатского края) <i>(указываются полное и краткое наименования)</i>
1.2.	Сведения о иных исполнительных органах государственной власти Камчатского края - соисполнителях: соисполнители отсутствуют <i>(указываются полное и краткое наименования)</i>
1.3.	Вид и наименование проекта нормативного правового акта: приказ Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края «Об утверждении порядка выдачи краевым государственным казенным учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения» <i>(место для текстового описания)</i>
1.4.	Краткое описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования: действие настоящего порядка направлено на сохранение лесов расположенных на территориях природных заказников Камчатского края, объектов животного мира и среды их обитания, включая занесенных в Красную книгу, а также на регулировании деятельности, осуществляемой на территории природных заказников Камчатского края <i>(место для текстового описания)</i>
1.5.	Основание для разработки проекта нормативного правового акта: Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»; Федеральный закон от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире»; Закон Камчатского края от 04.07.2008 № 85 «Об охране окружающей среды в Камчатском крае»; Закон Камчатского края от 29.12.2014 № 564 «Об особо охраняемых природных территориях в Камчатском крае»; Постановление Правительства Камчатского края от 11.01.2010 № 2-П «Об утверждении

	<p>Перечня объектов животного и растительного мира, нуждающихся в особом внимании за их состоянием в природной среде на территории Камчатского края, занесенных в Приложение к Красной книге Камчатского края»; Постановление Правительства Камчатского края от 29.01.2019 № 46-П «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного экологического надзора в Камчатском крае»; Постановление Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края»; Устав краевого государственного казенного учреждения «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края, утвержденным приказом Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира в Камчатском крае от 21.07 2011 № 7-пр.</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>									
1.6.	<p>Краткое описание целей предлагаемого регулирования: определить процедуру посещения территорий природных заказников Камчатского края на основании выдаваемых разрешений, в рекреационных и иных целях, не связанных с обеспечением их функционирования, и поведение на их территории.</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>									
1.7.	<p>Краткое описание предлагаемого способа регулирования: Посещение территорий государственных природных заказников регионального значения осуществляется на основании разрешения на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>									
1.8.	<p>Контактная информация исполнителя регулирующего органа:</p> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td>Ф.И.О.:</td> <td>Аристов Сергей Николаевич</td> </tr> <tr> <td>Должность:</td> <td>Главный специалист отдела организационно-правового обеспечения</td> </tr> <tr> <td>Тел:</td> <td>+7 (4152) 25-83-74</td> </tr> <tr> <td>Адрес электронной почты:</td> <td>AristovSN@kamgov.ru</td> </tr> </table>		Ф.И.О.:	Аристов Сергей Николаевич	Должность:	Главный специалист отдела организационно-правового обеспечения	Тел:	+7 (4152) 25-83-74	Адрес электронной почты:	AristovSN@kamgov.ru
Ф.И.О.:	Аристов Сергей Николаевич									
Должность:	Главный специалист отдела организационно-правового обеспечения									
Тел:	+7 (4152) 25-83-74									
Адрес электронной почты:	AristovSN@kamgov.ru									

2. Степень регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта

2.1.	Степень регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта:	средняя степень регулирующего воздействия
2.2.	<p>Обоснование отнесения проекта нормативного правового акта к определенной степени регулирующего воздействия: проект нормативного правового акта содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные приказом Агентством по охране и использованию животного мира в Камчатском крае от 23.06.2011 № 49-ПР, обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и иных лиц, или способствующие их введению</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>	

3. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы

3.1.	Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования: сохранение лесов расположенных на территориях природных заказников Камчатского края, объектов животного мира и среды их обитания, включая занесенных в Красную книгу, а также на регулировании деятельности, осуществляемой на территории природных заказников Камчатского края <i>(место для текстового описания)</i>
3.2.	Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: ухудшение флоры и фауны на территориях природных заказников Камчатского края <i>(место для текстового описания)</i>
3.3.	Информация о возникновении, выявлении проблемы, принятых мерах, направленных на ее решение, а также затраченных ресурсах и достигнутых результатах решения проблемы: изменение нормативных правовых актов, регулирующих отношения связанные с нахождением на территории природных заказников, осуществлением деятельности в сфере лесного хозяйства, охоты и сохранения охотничьих ресурсов <i>(место для текстового описания)</i>
3.4.	Описание условий, при которых проблема может быть решена в целом без вмешательства со стороны государства: посещение территорий государственных природных заказников регионального значения осуществляется на основании разрешения на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения <i>(место для текстового описания)</i>
3.5.	Источники данных: Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края <i>(место для текстового описания)</i>
3.6.	Иная информация о проблеме: отсутствует <i>(место для текстового описания)</i>

4. Анализ опыта субъектов Российской Федерации в соответствующих сферах деятельности

4.1.	Опыт субъектов Российской Федерации в соответствующих сферах деятельности: в субъектах Российской Федерации утверждены порядки (положения) о выдачи разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения <i>(место для текстового описания)</i>
4.2.	Источники данных: нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации <i>(место для текстового описания)</i>

5. Цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового регулирования

5.1.	Цели предлагаемого регулирования:	5.2.	Установленные сроки достижения целей предлагаемого регулирования:
Совершенствование порядка о выдачи разрешений на посещение территорий		Со дня официального опубликования приказа Агентства лесного хозяйства и	

государственных природных заказников Камчатского края	охраны животного мира Камчатского края «Об утверждении порядка выдачи краевым государственным казенным учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» разрешений на посещение территорий государственных природных заказников»
5.3.	<p>Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования положениям послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации, программе социально-экономического развития Российской Федерации, стратегии социально-экономического развития Камчатского края, законам Камчатского края: Закон Камчатского края от 29.12.2014 № 564 «Об особо охраняемых природных территориях в Камчатском крае»</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>
5.4.	<p>Иная информация о целях предлагаемого регулирования: отсутствует</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>

6. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы

6.1.	<p>Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов: принятие приказа Агентства лесного хозяйства Камчатского края, отменяющий ранее принятый Агентством по охране и использованию животного мира в Камчатском крае временный порядок выдачи разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>
6.2.	<p>Описание иных способов решения проблемы (с указанием того, каким образом каждым из способов могла бы быть решена проблема): отсутствуют</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>
6.3.	<p>Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы: предпочтительным вариантом решения проблемы считаем принятие приказа Агентства лесного хозяйства Камчатского края, отменяющий ранее принятый временный порядок выдачи разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения, в целях совершенствования нормативно-правовой базы, регламентирующей посещение природных заказников и осуществления деятельности на территории природных заказников регионального значения.</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>
6.4.	<p>Иная информация о предлагаемом способе решения проблемы: отсутствует</p> <p style="text-align: center;"><i>(место для текстового описания)</i></p>

7. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы государственной власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов

7.1.	Группа участников отношений:	7.2.	Оценка количества участников отношений:
<i>(Описание группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности)</i>			
Физические и юридические лица, ИП зарегистрированные на территории Камчатского края, осуществляющие деятельность на территории государственных природных заказников Камчатского края		93 разрешений / 645 человек	
<i>(Описание иной группы участников отношений)</i>			
отсутствуют		отсутствует	
7.3.	Источники данных: Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края		
<i>(место для текстового описания)</i>			

8. Новые функции, полномочия, обязанности и права исполнительных органов государственной власти Камчатского края, а также порядок их реализации

8.1. Описание новых или изменения существующих функций, полномочий, обязанностей или прав	8.2. Порядок реализации	8.3. Оценка изменения трудозатрат и (или) потребностей в иных ресурсах
Наименование органа:		
Устанавливаются сроки для подачи необходимых сведений и документов на получение разрешений, а также сроки рассмотрения и выдачи разрешений	Предусмотрен проектом приказа Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края	Потребность в дополнительных ресурсах отсутствует

9. Оценка соответствующих расходов (возможных поступлений) краевого бюджета

9.1. Наименование новой или изменяемой функции, полномочия, обязанности или права	9.2. Описание видов расходов (возможных поступлений) краевого бюджета	9.3. Количественная оценка расходов (возможных поступлений)
9.4. Наименование органа:	Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края	

9.4.1.	Устанавливаются сроки для подачи необходимых сведений и документов на получение разрешений, а также сроки рассмотрения и выдачи разрешений	9.4.2.	Единовременные расходы в год возникновения:	нет
		9.4.3.	Периодические расходы за период:	нет
		9.4.4.	Возможные поступления за период:	нет
9.5.	Итого единовременные расходы:			нет
9.6.	Итого периодические расходы за год:			нет
9.7.	Итого возможные поступления за год:			нет
9.8.	Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) краевого бюджета: средства краевого бюджета в рамках государственной программы «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края». <i>(место для текстового описания)</i>			
9.9.	Источники данных: Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края <i>(место для текстового описания)</i>			

10. Новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Камчатского края обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие или изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Камчатского края, а также порядок организации их исполнения

10.1. Группа участников отношений	10.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей	10.3. Порядок организации исполнения обязанностей
<i>(Группы участников отношений)</i>		
Физические и юридические лица, ИП зарегистрированные на территории Камчатского края, осуществляющие деятельность на территории государственных природных заказников Камчатского края	Устанавливаются сроки для подачи необходимых сведений и документов на получение разрешений, а также сроки рассмотрения и выдачи разрешений	Предусмотрен проектом приказа Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

11. Оценка расходов и доходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью соблюдения

установленных обязанностей либо с изменением содержания таких обязанностей, а также связанные с введением или изменением ответственности

11.1. Группа участников отношений	11.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей	11.3. Описание и оценка видов расходов (доходов)
<i>(Группы участников отношений)</i>		
Физические и юридические лица, ИП зарегистрированные на территории Камчатского края, осуществляющие деятельность на территории государственных природных заказников Камчатского края	Устанавливаются сроки для подачи необходимых сведений и документов на получение разрешений, а также сроки рассмотрения и выдачи разрешений	не предусмотрены

12. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий, а также описание методов контроля эффективности избранного способа достижения цели регулирования

12.1. Риски решения проблемы предложенным способом и риски негативных последствий	12.2. Оценки вероятности наступления рисков	12.3. Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования	12.4. Степень контроля рисков
Нарушение правил нахождения на территории государственных природных заказников Камчатского края, а также осуществление деятельности предусмотренной на территории природных заказников	низкая	приказ Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края «Об утверждении порядка выдачи краевым государственным казенным учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» разрешений на посещение	полный

		территорий государственных природных заказников регионального значения	
12.5.	Источники данных: Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края <i>(место для текстового описания)</i>		

13. Предполагаемая дата вступления в силу проекта нормативного правового акта, необходимость установления переходных положений (переходного периода), а также правового эксперимента

13.1.	Предполагаемая дата вступления в силу проекта нормативного правового акта:	через 10 дней после дня его официального опубликования.	
13.2.	Необходимость установления переходных положений (переходного периода): отсутствует <i>(есть / нет)</i>	13.3.	Срок (если есть необходимость): отсутствует <i>(дней с момента принятия проекта нормативного правового акта)</i>
13.4.	Обоснование необходимости установления правового эксперимента: отсутствует <i>(место для текстового описания)</i>		
13.5.	Цель проведения правового эксперимента: отсутствует <i>(место для текстового описания)</i>		
13.6.	Срок проведения правового эксперимента: нет <i>(место для текстового описания)</i>		
13.7.	Необходимые для проведения правового эксперимента материальные и организационно-технические ресурсы: отсутствует <i>(место для текстового описания)</i>		
13.8.	Перечень субъектов Российской Федерации, на территориях которых проводится правовой эксперимент: отсутствует <i>(место для текстового описания)</i>		
13.9.	Индикативные показатели, в соответствии с которыми проводится оценка достижения заявленных целей правового эксперимента по итогам его проведения: принятие приказа Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края «Об утверждении порядка выдачи краевым государственным казенным учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения». <i>(место для текстового описания)</i>		

14. Сведения о размещении уведомления, сроках представления предложений в связи с таким размещением, лицах, представивших предложения, и рассмотревших их структурных подразделениях регулирующего органа

14.1.	Полный электронный адрес размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <i>(место для текстового описания)</i>
14.2.	Срок, в течение которого регулирующим органом принимались предложения в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта: Начало: 30.05.2019 Окончание: 21.06.2019
14.3.	Сведения о лицах, предоставивших предложения: Некоммерческое партнерство «Ассоциация Камчатских охотпользователей»; ООО «Асача»; ООО «Жакан плюс» <i>(место для текстового описания)</i>
14.4.	Сведения о структурных подразделениях регулирующего органа, рассмотревших предоставленные предложения: отдел организационно-правового обеспечения Агентства <i>(место для текстового описания)</i>
14.5.	Иные сведения о размещении уведомления: отсутствуют <i>(место для текстового описания)</i>

15. Иные сведения, которые, по мнению регулирующего органа, позволяют оценить обоснованность предлагаемого регулирования

15.1.	Иные необходимые, по мнению регулирующего органа, сведения: отсутствуют <i>(место для текстового описания)</i>
15.2.	Источники данных: отсутствуют <i>(место для текстового описания)</i>

16. Сведения о проведении публичного обсуждения проекта нормативного правового акта, сроках его проведения, исполнительных органов государственной власти Камчатского края и представителях предпринимательского сообщества, извещенных о проведении публичных консультаций, а также о лицах, представивших предложения, и рассмотревших их структурных подразделениях регулирующего органа

16.1.	Полный электронный адрес размещения проекта нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://regulation.kamgov.ru <i>(место для текстового описания)</i>
16.2.	Срок, в течение которого регулирующим органом принимались предложения в связи проведением публичного обсуждения проекта нормативного правового акта: Начало: 30.05.2019

	Окончание: 21.06.2019
16.3.	Сведения о лицах, представивших предложения: предложений не поступало <i>(место для текстового описания)</i>
16.4.	Сведения о структурных подразделениях регулирующего органа, рассмотревших предоставленные предложения: <i>(место для текстового описания)</i> предложений не поступало
16.5.	Иные сведения о проведении публичного обсуждения проекта нормативного правового акта: отсутствуют <i>(место для текстового описания)</i>

Указание (при наличии) на приложения.

Анкета ООО «Жакан плюс»

Анкета ООО «Асача»

Анкета НП «Ассоциация Камчатских охотпользователей»

Сводка предложений

Руководитель регулирующего органа

В.Г. Горлов

(инициалы, фамилия)

02.07.2019

Дата



Подпись

СВОДКА

предложений по итогам размещения текста проекта о подготовке нормативного правового акта «приказ Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края «Об утверждении порядка выдачи краевым государственным казенным учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения»»

ID проекта: **01/02/05-19/00006388**

Ссылка на проект: <http://regulation.kamgov.ru/projects#npra=6388>

Дата проведения публичного обсуждения: **30.05.2019 – 21.06.2019**

Количество экспертов, участвовавших в обсуждении: **0**

Отчет сгенерирован: **02.07.2019 в 15:49**

№	Участник обсуждения	Позиция участника обсуждения	Комментарии разработчика
	Общее количество поступивших предложений		0
	Общее количество учтенных предложений		0
	Общее количество частично учтенных предложений		0
	Общее количество неучтенных предложений		0

Анкета для участников публичных консультаций

По возможности, укажите:	
Наименование организации:	ООО «Жакан плюс»
Сферу деятельности организации:	Охота, рыболовство, деятельность в сфере туризма
Ф.И.О. контактного лица:	Симхович Мария Владимировна
Номер телефона:	8 962-290-6808
Адрес электронной почты:	yurist@fishpk.ru

Публичные консультации
по проекту нормативного правового акта в рамках проведения оценки регулирующего воздействия

Срок направления информации – не позднее:	21.06.2019
Адрес электронной почты для направления информации:	AristovSN@kamgov.ru
Контактное лицо	Аристов Сергей Николаевич

Общие сведения о проекте нормативного правового акта:

Сфера государственного регулирования:	лесное хозяйство, охрана животного мира, охота и сохранение охотничьих ресурсов
Вид и наименование:	приказ Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края «Об утверждении порядка выдачи краевым государственным казенным учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения
ID на regulation.kamgov.ru:	01/02/05-19/00006388

Вопросы:

<p>На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое государственное регулирование? Актуальна ли данная проблема сегодня?</p>
<p>На сохранение природного комплекса на территории природных заказников. Проблема актуальна</p>
<p>Насколько корректно разработчик обосновал необходимость государственного вмешательства? Насколько цель предлагаемого государственного регулирования соотносится с проблемой, на решение которой оно направлено? Достигнет ли, на Ваш взгляд, предлагаемое государственное регулирование тех целей, на которые оно направлено?</p>
<p>Достаточно корректна</p>
<p>Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным (в том числе с точки зрения выгод и издержек для общества в целом)? Существуют ли иные варианты достижения заявленных целей государственного регулирования? Если да - выделите те из них, которые, по Вашему мнению, были бы менее затратны и (или) более эффективны.</p>
<p>Да</p>
<p>Какие, по Вашей оценке, субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности будут затронуты предлагаемым государственным регулированием? (по видам субъектов, по отраслям, по количеству таких субъектов в Вашем районе или городе и прочее).</p>
<p>Не затронут</p>
<p>Повлияет ли введение предлагаемого государственного регулирования конкурентную среду в отрасли, будет ли способствовать необоснованному изменению расстановки сил в отрасли? Если да, то как? Приведите, по возможности, количественные оценки.</p>
<p>Нет не повлияет не изменит расстановку сил в отрасли</p>
<p>Оцените, насколько полно и точно отражены обязанности, ответственность субъектов государственного регулирования, а также насколько понятно прописаны административные процедуры, реализуемые ответственными исполнительными органами государственной власти, насколько точно и недвусмысленно прописаны властные функции и полномочия. Считаете ли Вы, что предлагаемые нормы не соответствуют или противоречат иным действующим нормативным правовым актам? Если да, укажите такие нормы и нормативные правовые акты.</p>

Достаточно полно

Существуют ли в предлагаемом государственном регулировании положения, которые необоснованно затрудняют ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности? Приведите обоснования по каждому указанному положению, дополнительно определив:

- имеется ли смысловое противоречие с целями государственного регулирования или существующей проблемой либо положение не способствует достижению целей регулирования;
- имеются ли технические ошибки;
- приводит ли исполнение положений государственного регулирования к избыточным действиям или, наоборот, ограничивает действия физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- приводит ли исполнение положения к возникновению избыточных обязанностей для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности к необоснованному существенному росту отдельных видов затрат или появлению новых необоснованных видов затрат;
- устанавливается ли положением необоснованное ограничение выбора физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности существующих или возможных поставщиков, или потребителей;
- создает ли исполнение положений государственного регулирования существенные риски ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности, способствует ли возникновению необоснованных прав исполнительных органов государственной власти и должностных лиц, допускает ли возможность избирательного применения норм;
- приводит ли к невозможности совершения законных действий предпринимателей или инвесторов (например, в связи с отсутствием требуемой новым государственным регулированием инфраструктуры, организационных или технических условий, технологий), вводит ли не оптимальный режим осуществления операционной деятельности;

нет

К каким последствиям может привести принятие нового государственного регулирования в части невозможности исполнения физическими и юридическими лицами дополнительных обязанностей, возникновения избыточных административных и иных ограничений и обязанностей для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности? Приведите конкретные примеры.

Не изменит

Оцените издержки (упущенную выгоду (прямого, административного характера) физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, возникающие при введении предлагаемого регулирования.

Отдельно укажите временные издержки, которые понесут физические и юридические лица в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности вследствие необходимости соблюдения административных процедур, предусмотренных проектом предлагаемого государственного регулирования.

Какие из указанных издержек Вы считаете избыточными (бесполезными) и почему? Если возможно, оцените затраты по выполнению вновь вводимых требований количественно (в часах рабочего времени, в денежном эквиваленте и прочее).

Избыточных нет

Какие, на Ваш взгляд, могут возникнуть проблемы и трудности с контролем соблюдения требований и норм, вводимых данным нормативным правовым актом? Является ли предлагаемое государственное регулирование недискриминационным по отношению ко всем его адресатам, то есть все ли потенциальные адресаты государственного регулирования окажутся в одинаковых условиях после его введения?

Предусмотрен ли в нем механизм защиты прав хозяйствующих субъектов?

Существуют ли, на Ваш взгляд, особенности при контроле соблюдения требований вновь вводимого государственного регулирования различными группами адресатов регулирования?

Требуется ли переходный период для вступления в силу предлагаемого государственного регулирования (если да, какова его продолжительность), какие ограничения по срокам введения нового государственного регулирования необходимо учесть?

нет

Какие, на Ваш взгляд, целесообразно применить исключения по введению государственного регулирования в отношении отдельных групп лиц? Приведите соответствующее обоснование.

отсутствует

Специальные вопросы, касающиеся конкретных положений и норм рассматриваемого проекта нормативного правового акта, отношении к которым разработчику необходимо прояснить?

отсутствует

Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно учесть в рамках оценки регулирующего воздействия.

Анкета для участников публичных консультаций

По возможности, укажите:	
Наименование организации:	Некоммерческое партнерство «Ассоциация Камчатских охотпользователей»
Сферу деятельности организации:	Консультации в сфере Охоты и использовании охотничьих ресурсов
Ф.И.О. контактного лица:	Турушев Александр Анатольевич
Номер телефона:	8 914-787-7325
Адрес электронной почты:	turushev54@mail.ru

Публичные консультации
по проекту нормативного правового акта в рамках проведения оценки регулирующего воздействия

Срок направления информации – не позднее:	21.06.2019
Адрес электронной почты для направления информации:	AristovSN@kamgov.ru
Контактное лицо	Аристов Сергей Николаевич

Общие сведения о проекте нормативного правового акта:

Сфера государственного регулирования:	лесное хозяйство, охрана животного мира, охота и сохранение охотничьих ресурсов
Вид и наименование:	приказ Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края «Об утверждении порядка выдачи краевым государственным казенным учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения
ID на regulation.kamgov.ru:	01/02/05-19/00006388

Вопросы:

<p>На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое государственное регулирование? Актуальна ли данная проблема сегодня?</p>
<p>На сохранение природного комплекса на территории природных заказников. Проблема актуальна</p>
<p>Насколько корректно разработчик обосновал необходимость государственного вмешательства? Насколько цель предлагаемого государственного регулирования соотносится с проблемой, на решение которой оно направлено? Достигнет ли, на Ваш взгляд, предлагаемое государственное регулирование тех целей, на которые оно направлено?</p>
<p>Достаточно корректна</p>
<p>Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным (в том числе с точки зрения выгод и издержек для общества в целом)? Существуют ли иные варианты достижения заявленных целей государственного регулирования? Если да - выделите те из них, которые, по Вашему мнению, были бы менее затратны и (или) более эффективны.</p>
<p>Да</p>
<p>Какие, по Вашей оценке, субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности будут затронуты предлагаемым государственным регулированием? (по видам субъектов, по отраслям, по количеству таких субъектов в Вашем районе или городе и прочее).</p>
<p>Не затронут</p>
<p>Повлияет ли введение предлагаемого государственного регулирования конкурентную среду в отрасли, будет ли способствовать необоснованному изменению расстановки сил в отрасли? Если да, то как? Приведите, по возможности, количественные оценки.</p>
<p>Нет не повлияет не изменит расстановку сил в отрасли</p>
<p>Оцените, насколько полно и точно отражены обязанности, ответственность субъектов государственного регулирования, а также насколько понятно прописаны административные процедуры, реализуемые ответственными исполнительными органами государственной власти, насколько точно и недвусмысленно прописаны властные функции и полномочия. Считаете ли Вы, что предлагаемые нормы не соответствуют или противоречат иным действующим нормативным правовым актам? Если да, укажите такие нормы и нормативные правовые акты.</p>

Достаточно полно

Существуют ли в предлагаемом государственном регулировании положения, которые необоснованно затрудняют ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности? Приведите обоснования по каждому указанному положению, дополнительно определив:

- имеется ли смысловое противоречие с целями государственного регулирования или существующей проблемой либо положение не способствует достижению целей регулирования;

- имеются ли технические ошибки;

- приводит ли исполнение положений государственного регулирования к избыточным действиям или, наоборот, ограничивает действия физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- приводит ли исполнение положения к возникновению избыточных обязанностей для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности к необоснованному существенному росту отдельных видов затрат или появлению новых необоснованных видов затрат;

- устанавливается ли положением необоснованное ограничение выбора физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности существующих или возможных поставщиков, или потребителей;

- создает ли исполнение положений государственного регулирования существенные риски ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности, способствует ли возникновению необоснованных прав исполнительных органов государственной власти и должностных лиц, допускает ли возможность избирательного применения норм;

- приводит ли к невозможности совершения законных действий предпринимателей или инвесторов (например, в связи с отсутствием требуемой новым государственным регулированием инфраструктуры, организационных или технических условий, технологий), вводит ли не оптимальный режим осуществления операционной деятельности;

нет

К каким последствиям может привести принятие нового государственного регулирования в части невозможности исполнения физическими и юридическими лицами дополнительных обязанностей, возникновения избыточных административных и иных ограничений и обязанностей для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности? Приведите конкретные примеры.

Не изменит

Оцените издержки (упущенную выгоду (прямого, административного характера) физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, возникающие при введении предлагаемого регулирования.

Отдельно укажите временные издержки, которые понесут физические и юридические лица в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности вследствие необходимости соблюдения административных процедур, предусмотренных проектом предлагаемого государственного регулирования.

Какие из указанных издержек Вы считаете избыточными (бесполезными) и почему? Если возможно, оцените затраты по выполнению вновь вводимых требований количественно (в часах рабочего времени, в денежном эквиваленте и прочее).

Избыточных нет

Какие, на Ваш взгляд, могут возникнуть проблемы и трудности с контролем соблюдения требований и норм, вводимых данным нормативным правовым актом? Является ли предлагаемое государственное регулирование недискриминационным по отношению ко всем его адресатам, то есть все ли потенциальные адресаты государственного регулирования окажутся в одинаковых условиях после его введения?

Предусмотрен ли в нем механизм защиты прав хозяйствующих субъектов?

Существуют ли, на Ваш взгляд, особенности при контроле соблюдения требований вновь вводимого государственного регулирования различными группами адресатов регулирования?

отсутствуют

Требуется ли переходный период для вступления в силу предлагаемого государственного регулирования (если да, какова его продолжительность), какие ограничения по срокам введения нового государственного регулирования необходимо учесть?

нет

Какие, на Ваш взгляд, целесообразно применить исключения по введению государственного регулирования в отношении отдельных групп лиц? Приведите соответствующее обоснование.

отсутствуют

Специальные вопросы, касающиеся конкретных положений и норм рассматриваемого проекта нормативного правового акта, отношении к которым разработчику необходимо прояснить?

нет

Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно учесть в рамках оценки регулирующего воздействия.

Анкета для участников публичных консультаций

По возможности, укажите:	
Наименование организации:	ООО «Жакан плюс»
Сферу деятельности организации:	Охота, рыболовство, деятельность в сфере туризма
Ф.И.О. контактного лица:	Симхович Мария Владимировна
Номер телефона:	8 962-290-6808
Адрес электронной почты:	yurist@fishpk.ru

Публичные консультации
по проекту нормативного правового акта в рамках проведения оценки регулирующего воздействия

Срок направления информации – не позднее:	21.06.2019
Адрес электронной почты для направления информации:	AristovSN@kamgov.ru
Контактное лицо	Аристов Сергей Николаевич

Общие сведения о проекте нормативного правового акта:

Сфера государственного регулирования:	лесное хозяйство, охрана животного мира, охота и сохранение охотничьих ресурсов
Вид и наименование:	приказ Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края «Об утверждении порядка выдачи краевым государственным казенным учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» разрешений на посещение территорий государственных природных заказников регионального значения
ID на regulation.kamgov.ru:	01/02/05-19/00006388

Вопросы:

На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое государственное регулирование? Актуальна ли данная проблема сегодня?

На сохранение природного комплекса на территории природных заказников. Проблема актуальна

Насколько корректно разработчик обосновал необходимость государственного вмешательства? Насколько цель предлагаемого государственного регулирования соотносится с проблемой, на решение которой оно направлено? Достигнет ли, на Ваш взгляд, предлагаемое государственное регулирование тех целей, на которые оно направлено?

Достаточно корректна

Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным (в том числе с точки зрения выгод и издержек для общества в целом)? Существуют ли иные варианты достижения заявленных целей государственного регулирования? Если да - выделите те из них, которые, по Вашему мнению, были бы менее затратны и (или) более эффективны.

Да

Какие, по Вашей оценке, субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности будут затронуты предлагаемым государственным регулированием? (по видам субъектов, по отраслям, по количеству таких субъектов в Вашем районе или городе и прочее).

Не затронут

Повлияет ли введение предлагаемого государственного регулирования конкурентную среду в отрасли, будет ли способствовать необоснованному изменению расстановки сил в отрасли? Если да, то как? Приведите, по возможности, количественные оценки.

Нет не повлияет не изменит расстановку сил в отрасли

Оцените, насколько полно и точно отражены обязанности, ответственность субъектов государственного регулирования, а также насколько понятно прописаны административные процедуры, реализуемые ответственными исполнительными органами государственной власти, насколько точно и недвусмысленно прописаны властные функции и полномочия. Считаете ли Вы, что предлагаемые нормы не соответствуют или противоречат иным действующим нормативным правовым актам? Если да, укажите такие нормы и нормативные правовые акты.

Достаточно полно

Существуют ли в предлагаемом государственном регулировании положения, которые необоснованно затрудняют ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности? Приведите обоснования по каждому указанному положению, дополнительно определив:

- имеется ли смысловое противоречие с целями государственного регулирования или существующей проблемой либо положение не способствует достижению целей регулирования;
- имеются ли технические ошибки;
- приводит ли исполнение положений государственного регулирования к избыточным действиям или, наоборот, ограничивает действия физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- приводит ли исполнение положения к возникновению избыточных обязанностей для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности к необоснованному существенному росту отдельных видов затрат или появлению новых необоснованных видов затрат;
- устанавливается ли положением необоснованное ограничение выбора физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности существующих или возможных поставщиков, или потребителей;
- создает ли исполнение положений государственного регулирования существенные риски ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности, способствует ли возникновению необоснованных прав исполнительных органов государственной власти и должностных лиц, допускает ли возможность избирательного применения норм;
- приводит ли к невозможности совершения законных действий предпринимателей или инвесторов (например, в связи с отсутствием требуемой новым государственным регулированием инфраструктуры, организационных или технических условий, технологий), вводит ли не оптимальный режим осуществления операционной деятельности;

нет

К каким последствиям может привести принятие нового государственного регулирования в части невозможности исполнения физическими и юридическими лицами дополнительных обязанностей, возникновения избыточных административных и иных ограничений и обязанностей для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности? Приведите конкретные примеры.

Не изменит

Оцените издержки (упущенную выгоду (прямого, административного характера) физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, возникающие при введении предлагаемого регулирования.

Отдельно укажите временные издержки, которые понесут физические и юридические лица в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности вследствие необходимости соблюдения административных процедур, предусмотренных проектом предлагаемого государственного регулирования.

Какие из указанных издержек Вы считаете избыточными (бесполезными) и почему? Если возможно, оцените затраты по выполнению вновь вводимых требований количественно (в часах рабочего времени, в денежном эквиваленте и прочее).

Избыточных нет

Какие, на Ваш взгляд, могут возникнуть проблемы и трудности с контролем соблюдения требований и норм, вводимых данным нормативным правовым актом? Является ли предлагаемое государственное регулирование недискриминационным по отношению ко всем его адресатам, то есть все ли потенциальные адресаты государственного регулирования окажутся в одинаковых условиях после его введения?

Предусмотрен ли в нем механизм защиты прав хозяйствующих субъектов?

Существуют ли, на Ваш взгляд, особенности при контроле соблюдения требований вновь вводимого государственного регулирования различными группами адресатов регулирования?

Требуется ли переходный период для вступления в силу предлагаемого государственного регулирования (если да, какова его продолжительность), какие ограничения по срокам введения нового государственного регулирования необходимо учесть?

нет

Какие, на Ваш взгляд, целесообразно применить исключения по введению государственного регулирования в отношении отдельных групп лиц? Приведите соответствующее обоснование.

отсутствует

Специальные вопросы, касающиеся конкретных положений и норм рассматриваемого проекта нормативного правового акта, отношение к которым разработчику необходимо прояснить?

отсутствует

Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно учесть в рамках оценки регулирующего воздействия.